
Emed rnidhe Foma igjorc
NIPT - i

Data e krijirnii
Nr.I Resjisirii Treselar

Vepamtaria Kryesore

NDERKOMUNALE BUSHAT SHA

K87108002A
Bushat-  Shkod€r

09/08/2008
Njesa Adm n shtive Bushal

QKR

ne fuBhen e menaxhimi te mbet jeve urbane

F I N A N C I A R E
( Nezbat m le Standadii Kombetaf te Kontabi itett Nr.2 te Permifesuar dhe

Ligjr Nr. 9228 Dats 29.04.2004 Per Koniabiliietin dhe Pasqyrat F nsnciare )

viti 2015

Pasqyra Flnanciare js.e individ!ale

Pasqyra Flnanicafe jane le konso lduara

P€sqyE F nanciarejane ie shprchLrra ne

Pasqy€ F nanciarelanete rumb! akosura ne

Perludha KonlabeLe Pasqyrave F nanciarc

J O

Nga

Deri

0 1 . 0 T  2 0 1 5
3 1  1 2 2 4 1 5

05,03,2016

"rrrur*,{
'W^ 

",r*.:,'

Bashkia Vau Dejes
Njesia

Data e rnbylljes se Pasqyrave Financarc



Pasqra e Pozicionit FinanciarBi lanc i
A K T I V E T

1,298,714tivet Afatshkurtra

1,298,7141 Banka
2 Arka

N6 td niesive ekananike brenda

3 Te liera Financiare

Td drei ta td arkdtueshme
2 1  0 S 1 , 6 6 816,717,900

a niEsift ekonamike brenda
sile ehonantke ku Aa tnleresa piesdrnarese

5 Kapital i nenshkruar i

Lende e Dard dhe materiale te kansumueshne
7 ,202 296 2,641,056

5 Aktive Bi e aialld ne rritie e maimdri

Shpenzime tC s
TE ark6tueshme tE ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 25.108.470

> Aktive financiare
dste nd niesilb elanomtke brenda

tC huadhenies ne niesi€ ekananike brenda
ekanomike ku ka intercsa piesematrEse

a r q tE huadnenies nE nidsle e(onodi^e kll ka /nlelesa plesemafese

6 Titui t-a tierd lE huadhdnies

22.160.000
22 160 000

3 Ie tiera lnstalime dhe
aktive matetide dhe nE

ike
Aktive io materiale:

1 Koncesione,patenta,liQenca,marka tregtare,t6 dreiia dhe aktive td ngjashme

Emri i Mnd

Aktive tatimore td
> Kapital i  i  nenshkruar i  pa

22,160,000IVEVE AFATGJATA
I V E  T O T A L E

l/r



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI
me afatshkurtral

Detvrime nd ai institucianeve te kredise
3 Arkdtine n-E avance

22,142,364
Deftesa E paaueshme

7 TE paaueshne ndai niesive ekananike ku ka inleresa piesemarrdse
d he si o u ri n eve s haq erore/s he nde tsatc 14,974

9 r d eshne p& delwimel latinare

ueshmc DCr shDenzime td konstatuara

> Ta ardhura t6
> Provizione

22.542,051Totali i Detvrimeve afatshkurtera

Detvrime ndai institucioneve tE kredisE
3 Arkhtimel ne avancb par

4 T e hne per aktivitetin e
5 Defiesa te

hme ndai ni'sive ekanamike brcnda
7 Tb oaaueshme ndai ni'sive ekonomike ku ka inleresa piesEmarrese

> T 6 eshme p6r shpenzimetE konstatuaG
T6 ardhura t6 sh

1 Proviziane oer oensianet

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E
> Kapitali dhe Rezervat

160,000KaDita l i  iN6nshkruar

> Primi i  l idhur me kapital in
Rezerva rivlerasimi
Reze a tC tiera 24,174

24 .174
2 Rezer'/a statutare
3 Rezerva te ti

81,825ho6rndarE
F i t i m / H u m b i a e  V i t i t

Total l  I  Kapi ta l i t

47,264,470 47,592,800I I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



Pe.shkrimi i Elementeve
La rdhu ranqaak r i v i t e t i  i sh f r y t dz im i t 15,210,436
Ndryshinina invenlarin e produklevet€ gatshme dhe prodhinitne proces
Puna e kryer nga njash ekonomike dhe e kapitalizuar
Ta ardhura€ tiera te shfrvtdzimir

Ldndae pard dhe materialetd konsumueshme -12,232,134

1 LEhda e pate dhe nateriale tC kansumueshre 12,212,D8 2t  119875

Shpenzime tA personelil

2 Shpenznne rc sisuti@vo shaqb@te/shdndetsae

zhvrerasimi i 3kriveve slrrsjsrs m3icri3r.

Shpenzime korsumi dhe amortizidi '1 ,s74,152 .1 ,401,611

2ine la lera shlrytEzimi

I  
I " - d \ r ' -  a d 1 "  - - L a r a a \ p '  . " a  n t e e  d g e

re9ms Ie ardhutal nga nt9stle ekanonike b@nda

2 
Td .tdht. n1a )nlesrtut dhe hr Btii e tien Fiesi e akticvc ar.tgat.

I r a . q l  \ o .  o  ' n - d  .  c t  q a  c . l | e L a  a  L - b d  d

b anlhutat nqa niesift ekonanike brcnda

ZhvLerdsimi i aktiveve financiaredhe investimeve lin.nciare ie mbajturasi

1 
Shpetuthe ihtetesi dhe shpenzine E nglash.ne (panqitu veAnas
shpenztnet pet r'D paquar tel.j

2 shpcnvne tE tjen nn2n.i2e

Pjesa e ritimit/hum bjes nqa pj€samarjer

Filimi/H!mbja para rar mjt

Sh penz imi  i  ta l lm l l  mb i f l t lm in

3 Plesa e bnh finnit Ii) pjesend4eve

PrcnEftt e njdsisq et anDni^e ne41d
rrrerc\rrro,.orkor/uesa :

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Fotmati 1 - Shpenzinet e shfrtldzimit te klasifikuara sipas natyrEs

729316

12t419 212

14,669,216



Pasqyra e Fluksit te [,/]jeteve l\,4onetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit
Fi l im/Hunbjaevit i t

tare:
Shpenzinet financiare
Shpenzimel per talmin mbi ftttmtn jamanelar

Sh?enzimF konsitnt dhe amorttzni

ZhvlerAsimi i akliveve afalqiala naleriale
Fluksi i mieteve manetare i perfshire nd aktivitelet investuese:

e aktiveve afataiata nateriale
Ndryshinet nC aLtivet dhe detyrimet e

ne E drejtat e arketueshne dhe tE tjeta -4,874,828 -18,715,553

Renie/(rriLje) nE invenbre 903,431
18,243,474

Miete monetare neto orur nE) aktivitetin e shfrvtezimit -719.169

Fluksi i Mjeteve IMonetare nga/(pdrdorur nA) aktivitetin e investimit
Para nelo l-a berdorurc
Para nela ld arketuara noa shitia e filialeve
Pagesa pEr blerjen e aktiveve afatgjata materiale
A Lerre nga eh:rjd e a|tiveve atatgtata ndtetule

sa Ddr blenen e tnvestineve le
itia e investimeve tb

Dividente rc arketuar
lViete monelare neto n 6rdorur nd) akt iv i tet in e invest imit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Arke ne nga emetimi i kapitalit aksianar
Ark6time nqa emelimi i aksioneve td

e koslove l-6lransaksiorit qe lidhen me kredit-B dhe huate
Riblerje e aksianeve tE veta

sa e aksianeve 16 perdorura si kalateral

eve b qirasd financiare

Dividendb lE paquar

lV iete monetare neto orur nd) aktivitetin e financimit

Rri t ie/(r6nie) neto n6 miete monetare dhe ekuivalentd tA mieteve monetare -719, ' , I69

Mjete monetare dhe ekuivalentd td eteve monetare m6 1 janar

Efekti i luhatieve le kursitt! k iI lC nreleve rtanelare

dhe ekuivalent€ tE monetare md 3'1 d 1,298,714
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Dhenia e shenimeve shpjeguese nd kbt6 pjese 6shte e delyrueshme s pas SKK 2 i permiresuar
P otesimi r te dhenave t6 kesaj pjese duhet t6 behet sipas kefkesave dhe struktures standarte ie

percaktuara ne SKK 2 te permiresuaf. Rradha e dhenies se spieqimeve duhet te iete :
a n'or-acior i  perqj tLnsd- o-e pol r  har korraob
b)Shenimet qe shpjegojn6 zerat e ndryshem t6 pasqyrave financiafe
c)Shdn me te t jera shpjegeuse

Al Informacion i  p6roi i thsh6m

1 Kuadd ligj6r] Ligjit 922A & 29.A4.zoO4 'pet Kontabi iretin dhe pasqyrat Financrare
2 Kuadrt  kontabel i  apt ikuar rStndartet Kombetare te Kontabit i tet i r  ne Shqiper.(SKK 2)
3 Baza e pergat i t jes se PF rTe drej iat  dhe detyr imet € konstatuara.{SSK 1l
4 Parimet dhe karakter ist ikat c i  esofe t€ perdorufa per hart jmin e p F. :  (SK( 1)

a) NJESIA EKONOI\4lKE RAPORTUSE ka mbajt!r ne ogarite e saj aktivel,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

S H E N I M E T S P J E G U E S E
SsariE

b)Vl,llMESlA e vepfjmiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e srgurLrar duke
mos pasur ne pran ose nevole nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KO[,,lPENSlM midjs n]e aktivi dhe nje pasiv nuk ka ,

A l l  Pol i t ikat kontabal

Per percaktimln € kostos se inventa.eve eshte zgjedhur meioda ,'FtFO,' ( hyie e parc
da je e pare.(sKK 4)

Veresimif llestaf i nje elemenij te AAI\,4 qe ploieson

ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzrmeve Ka vetem ne rastet qe ejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyfave Financiare eshre reat zuar ne masen c plote per te
qene te qarta dhe fe kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohur te pergjitheshme ie
mjaflueshme ne fushen e konlabilitetit_

e) I\IATERIAL|TETI eshte vtefesuar nga anajone dhe ne baze te tj pasqyrat Financiare
lane rrartuar vetem pef zera materiale.

f)  BESUSH[lERlA per hart im]n e pasqyrave Ftnanciare eshie e siguruaf pasi  nuk ka
gabime materia e duke zbatuar pafrmet e meL,osnterne i

Parim n e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e percaresise se permbajtjes ekonomike mbiformen igjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luenc m te qe l imshem
- Paf min e maturise pa optimizem te teperuaf,pa nen e mbivtefes m te qe imshem
- Paflmin e plotesise duke paraqitur nle pamje te vertete e te dreite te pF.

Padm n e qendrushmerise per te mos ndryshuar pol i l ikat e metodat kontabel
-  Parimin e krahasushmerise duke slguruaf krahaslmin midis dy peri !dhave.

krtefel  per njohje s aktv ne b lanc
eshte vleresuar me kosto (SKK 5; 1 l)

Per prodhinrin ose krilirnin e MM kuf kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrles (dhe
rnteresat) eshte metoda e kapita iz imit  ne koston e akt iv i t  per periudhen e invenim t .(SKK 5)

Per vlefesim mepaseshem AAN,] eshte zgjedhur modet kostos duk€ i paraq tur ne
bi anc me koslo miIUr.moft iz mi.  e akumuiuar.  (s(K 5)

Per logarl t jen e amort iz imtt  te AAM (SK( 5)njestajone ekonomike ka percaktuar
srmetode te amort iz imlt  le ndertesave metoden inearedhepef Ml\4 te t lera metoden e araonzim t
mbi bazen e vlefles se rilbeiur ndersa normat e amortizimitjane perdorur te njetojla me ato te s siem t
i iskal  ne fuqi  dhe konkfet isht:

-  Per ndertesat me 5 % te vlef tes se mbetur
- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % te vteftes se mbetuf
- Te glitha AAt\,4 te tlera me 20 % te vleftes se mbetur

P€r lloearitjen,e amor
p€rcaktuar s netode te_ilrb4iziq.rit r

AAJM {sKK s) njes a ekonomlke raportuese ka
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"q l  ned'e -e nor .  cn e a-o^ iz  r  i r  re . I5  % ne \  - .




